ПРОТОКОЛ № 5

родительского собрания объединений «Компьютерные технологии» и «Пользователь

компьютера» МБУДО «Дом юных техников» от 12.09. 2016 г.

Присутствовали: ПДО Ионкин А.А., родители обучающихся – 15 человек

Отсутствовали: родители по уважительной причине - 4 человека.

Повестка дня собрания:

1. Методы и технологии обучения в объединениях ПК и КТ в соответствии с

дополнительными образовательными программами.

2. Разное.

По первому вопросу заслушали педагога Ионкина А.А.

О педагогических технологиях и методах обучения в соответствии с дополнительными

образовательными программами «Компьютерные технологии» и «Пользователь

компьютера». О возрастных и индивидуальных критериях формирование групп

объединений.  О расписании и количестве занятий. О взаимодействии педагога и

родителей обучающихся.

По второму вопросу заслушали педагога Ионкина А.А. О соблюдении правил

внутреннего распорядка, мер безопасности при работе с компьютером и оборудованием

кабинета № 16.

Выступили: Жукова Наталья Николаевна о возможности повторных занятий в

объединении, о заинтересованности в обучении сына.

Травкин Алексей Витальевич о мотивах ребёнка в продолжении обучения в объединении

компьютерных технологий, о совершенстве образовательной программы и методов

обучения по ней.

Моисеев Алексей Васильевич о выборе объединения, об участии в конкурсах,

проводимых в соответствии с планом массовых мероприятий ДЮТ.

Думинец Алла Николаевна об индивидуальном подходе к обучающимся в соответствии с

их знаниями и способностями, о совершенствовании методов обучения, о возможной

помощи со стороны родителей.

Решение собрания:

1. Создавать необходимые условия для успешного освоения обучающимися

дополнительных образовательных программ объединений.

2. Периодически проводить тестирование обучающихся с целью мониторинга

освоения дополнительных образовательных программ.

3. Осуществлять тесное взаимодействие педагога с родителями воспитанников

объединений.

Секретарь собрания:  Жукова Н.Н.

Педагог ДО:   Ионкин А.А.